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KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình giao lưu các Câu lạc bộ  

văn hóa văn nghệ năm 2023 

 

Căn cứ Công văn số 783/UBND-KGVX ngày 22/12/2023  của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông về việc chủ trương tổ chức Chương trình giao lưu các Câu lạc 

bộ văn hóa văn nghệ năm 2023; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình 

giao lưu các Câu lạc bộ văn hóa văn nghệ năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 – 

01/01/2024) và xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Góp phần tuyên truyền về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của 

dân tộc; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự lực, tự cường và tinh thần đại 

đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự 

nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản 

Việt Nam. 

- Thông qua chương trình nhằm tạo sân chơi lành mạnh bổ ích, đáp ứng nhu 

cầu giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao chất lượng hoạt động các Câu 

lạc bộ văn hóa văn nghệ; thúc đẩy phong trào văn hóa, văn nghệ phát triển, góp 

phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức chương trình phải được chuẩn bị chu đáo, hiệu quả; nội 

dung, hình thức đa dạng, phong phú, thu hút được đông đảo các Câu lạc bộ tham 

gia, tạo sự lan tỏa trong Nhân dân.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: Ngày 27/12/2023. Trong đó: 

- Chạy chương trình: từ 8h00 - 17h00; 

- Biểu diễn: bắt đầu lúc 19h00’. 



2. Địa điểm: tại Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh Đắk Nông. 

3. Đối tượng tham gia: 

Các Câu lạc bộ văn hóa văn nghệ đã được cơ quan có thẩm quyền ban hành 

quyết định thành lập hiện đang sinh hoạt tại các xã, phường, thị trấn, các trường 

học trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1. Thời lượng chương trình: dự kiến 120 phút 

2. Nội dung:  

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu quê hương đất nước con người Việt 

Nam; ca ngợi vùng đất và con người, văn hóa Đắk Nông. 

- Ca ngợi truyền thống yêu nước, tự hào dân tộc, ý chí tự lực tự cường trong 

công cuộc đấu tranh cách mạng, giải phóng dân tộc. 

- Nêu tấm gương người tốt, việc tốt, sức trẻ và tuổi thanh xuân trong công 

cuộc xây dựng quê hương, đất nước giàu mạnh. 

3. Hình thức:  

Mỗi Câu lạc bộ đăng ký từ 01- 02 tiết mục văn nghệ đặc sắc để biểu diễn 

trong chương trình, bao gồm các thể loại: 

- Nhảy (dân vũ, hiện đại, khiêu vũ,...) 

- Múa (múa đơn, múa đôi, tốp múa,…) 

- Ca (đơn ca, song ca, tốp ca, hát múa) 

* Lưu ý: Căn cứ vào danh sách tiết mục đăng ký của các CLB và thời lượng 

của chương trình, Ban Tổ chức sẽ sắp xếp, cân đối, điều chỉnh số lượng tiết mục 

biểu diễn của các CLB cho phù hợp. 

IV.  KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Kinh phí tổ chức chương trình: Chi từ nguồn kinh phí “tổ chức các hoạt 

động văn hóa tại chỗ” đã bố trí cho Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh trong năm 2023 

(tại Quyết định số 222/QĐ-SVHTTDL ngày 09/11/2023 của Sở VHTT&DL về việc 

giao dự toán thu – chi Ngân sách Nhà nước năm 2023). 

2. Câu lạc bộ văn hóa văn nghệ tự chịu trách nhiệm kinh phí tập luyện, ăn, 

nghỉ, đi lại và các chi phí khác liên quan trong quá trình tham gia chương trình. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh 

- Chịu trách nhiệm chủ trì triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức chương trình 

giao lưu các Câu lạc bộ văn hóa văn nghệ năm 2023. 



- Tổng hợp danh sách các Câu lạc bộ và tiết mục tham gia chương trình. 

- Xây dựng kịch bản chương trình; bố trí người dẫn chương trình. 

- Hướng dẫn các CLB chạy chương trình, điều hành công tác hành chính sân 

khấu. 

- Trang trí sân khấu, bố trí trang thiết bị âm thanh ánh sáng, bàn, ghế và các 

điều kiện cần thiết khác phục vụ cho việc tổ chức chương trình. 

1.2. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh trong việc tham mưu, xây 

dựng Kế hoạch, kịch bản và các nội dung liên quan đến chương trình. 

1.3. Phòng Kế hoạch Tài chính 

Phối hợp, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh thực hiện công tác thanh, 

quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố 

Phối hợp chỉ đạo và thông báo rộng rãi các Câu lạc bộ văn hóa văn nghệ tại 

địa phương đăng ký tham gia chương trình nêu trên theo địa chỉ: Trung tâm Văn 

hóa - Điện ảnh tỉnh Đắk Nông - TDP4, phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa, 

tỉnh Đắk Nông (Mọi chi tiết vui lòng liên hệ ông Tống Gia Huy - Số điện thoại: 

0847378579 để được hướng dẫn) trước ngày 26/12/2023 để tổng hợp và xây dựng 

kịch bản chương trình tổng thể. 

Trên đây là kế hoạch hoạch tổ chức chương trình giao lưu các Câu lạc bộ văn 

hóa văn nghệ năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông.  

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông  

(p/h thông báo và hướng dẫn các CLB tham gia); 

- Lưu: VT, QLVHGĐ, TTVHĐA. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Quang 
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